LYDUS.

An deus est ullus suavisuaviatio?

PISTOCLERUS.

An non putasti esse unquam? O Lyde, es barbarus,  
 Quem sapere nimio censui plus quam Thalem. 120  
 I. stultior es barbaro Poticio,  
 Qui tantus natu deorum nescis nomina.

LYDUS.

Non hic placet mi ornatus.

PISTOCLERUS.

Nemo ergo tibi  
 Hoc adparuit; mihi paratumst, quod placet.

LYDUS.

Etiam me aduersus exordire argutias? 125  
 Qui si decem habeas linguas, mutum esse addeet.

PISTOCLERUS.

Non omnis aetas, Lyde, ludo conuenit.  
 Magis unum in mentest mihi nunc, satis ut commode  
 Pro dignitate opsomi haec concurret coquos.

LYDUS.

Iam perdidisti te atque me atque operam meam, 130  
 Qui tibi nequiquam saepe monstram bene.

PISTOCLERUS.

Ibidem ego meam operam perdidit, ubi tu tuam;  
 Tua disciplina nec mihi prodest nec tibi.

LYDUS.

O praeligatum pectus.

PISTOCLERUS.

Odius mihi es.  
 Tace atque sequere, Lyde, me.

LYDUS.

Ille sis mide: 135  
 Non paedagogum iam me, sed Lydum uocat.

118. suavis sauatio D. suavis sauitio C. suavis suauitatio B. 119. unquam? o libri. lide BCDZ. olide C. 120. talem C. 121. I B. is CDFZ. stultior es BCDF. poticio BCF. potio D.<sup>ci</sup>  
 122. natu B. 123. hic B. 124. hoc Z. Guyet. haec BC. hec D. michi D. paratum est libri.  
 quod B. cui libri. licet C. 125. me aduersus BaBbDb. me aduersus CDAFZ. argutias B. 127.  
 etas C. lide BCD. 128. mentest B. mente Da. mente est DbCFZ. 129. opsonii B. obsonii libri.  
 coquos Z. 131. nequiquam BC. nequiquam DFZ. sepe BCD. monstram C. 132. Ibidem ego  
 meam operam perdidit B. ego om. reliqui. 133. nec tibi BZ. neque tibi reliqui. 134. praeligatum  
 B. preligatum CDF. mihi es libri. 135. paedagogum libri. lidum BCD.

PISTOCLERUS.

Non pār videtur néque sit consentáneum.  
 Quom híc intus intus sit et cum amica ádcubet  
 Quomque ósculetur ét conuiuae ali ádcubent,  
 Praeséntibus illis paédagogus úna ut sit.

140

LYDUS.

An hóc ad eas res ópsonatum est, óbsecro?

PISTOCLERUS.

Sperát quidem animus; quo eúeniat dis ín manust.

LYDUS.

Tu amícam habebis?

PISTOCLERUS.

Quám videbis, tím scies.

LYDUS.

Immó neque habebis néque sinam. Iturus súm domum.

PISTOCLERUS.

Omítte, Lyde, ac cáue malo.

LYDUS.

Quid cáue malo?

145

PISTOCLERUS.

Iam excéssit mi aetas éx magisterió tuo.

LYDUS.

O bárathrum, ubi nunc es? út ego te usurpém lubens!

Uideo iam nimio múlto plus, quam uólueram.

Uixisse nimio sátius iam quam uiuere.

Magístron quemquam díscípulum mimitárier?

Nihil móror díscípulos míhi esse iam plenos sánguínis.

Ualéns afflictat mé uaciuom úriúm.

150

PISTOCLERUS.

Fiam, út ego opinor, Hércules, tu autém Linus.

LYDUS.

Pol mé tuo magis, ne Phóenix tuis factis fuam

Teque ad patrem esse mórtuum renúntiem.

155

138. Quom haec intus sit B. cum haec intus intus sit CD. Cum hic intus sit FZ. Quom hic ipsus intus siet Bothius. et cum *libri*. accumbet B. Quom cenet intus et cum amica amans cubet A. Palmer. 139. cumque BCD. conuiue BF.

140. praesentibus illis paedagogus una *libri*. presentibus B. unam D. ut siet *libri*.

141. opsonatumst B. obsonatum est *reliqui*. 142. Pi. om. D. eueniat *libri*. diis BFZ. manust B. manu est *reliqui*. 143. PISTOCLERUS Habebis D. quom F. cum *reliqui*. tum CDFZ. tunc B. 144. iturus sum *libri*. i cursim Goetz. 145. Ly. om. CDa.

146. etas CD. magisterio BCD. 147. barathrum *libri*. nunc es *libri*.

148. uideo *libri*. uideo iam nimio R. 149. sacius est BC. sacius est D. satius est FZ.

151. nichil D. mor D. moru C. moror B. esse iam *libri*.

152. afflectat Da. afflicat B. afflicat *reliqui*. uaciuom B. uacuum D. uacuum *reliqui*. uirum DaF. 153. Fiam ut ego B. fiam ut ego CDaDc. fiam ut & ego D. ercules CD. ercules B. 154. fuam BDbF. suam CDa. 155. emortuum Ba. mortuum CDZ.

PISTOCLERUS.

Satis historiarumst.

LYDUS.

Hic vereri perdidit.

Compendium edepol hanc aetate optabile

Fecisti. quom istanc nactus inpucentiam.

Oecisus hic homost. Eequid in mentemst tibi,

Patrem tibi esse?

PISTOCLERUS.

Tibi ego an tu mihi seruos es?

160

LYDUS.

Peior magister te istaec docuit, non ego.

Nimio es tu ad istas res discipulus docilior

Quam ad illa quae te docui, ubi operam perdidit.

Edepol fecisti furtum in aetatem malum,

Quom istaec flagitia me celanisti et patrem.

165

PISTOCLERUS.

Istac tenus tibi, Lyde, libertas datast

Orationis. Satis est: sequere me ac tace.

## ACT II. SCENE I.

## CHRYSALUS SERUOS.

Eritis patria salve, quam ego biennio,

Post quam hinc in Ephesum abii conspicio lubens.

Saluto te, nice me Apollo, qui aedibus

170

Propinquos nostris adcolis, veneroque te,

Ne Nicobulum me sinas nostrum senem

Prius convenire quam sodalem uiderim

Mnesilochi Pistoclerum, quem ad epistolam

Mnesilochus misit super amica Bacchide.

175

156. historiarumst B. historiarum est CFZ. istoriarum est D. uere B. 157. Compedium BCD. compendium Bb mg. haut Ba. aut C. haud BbDFZ. 158. eum libri. nactus inpucentiam Bb. inpucentiamactus inpucentiam Ba. nactus inpucentiam CD. nactus es inpucentiam FZ. 159. homo est libri. et quid C. mentem est B. mente est reliqui. 160. an tu CDFZ. aut B. 161. ista et C. ista ec D.

istec FZ. 162. testu Ba. estu B. discipulis D. 163. que CDF. 164. furtum BCDb. fustum Da. in aetatem CDe. in aetatum Da. in etatem (B). in aetate B. 165. Quom (B). Cum B cum reliquis. istec CDF. cela . . . isti Da. cela . . . Db. 166. Iste tenus B. tibi lide libertas datast

B. lyde F. lida (B). tibi id delibtas datae Da. datae Db. ubi id delibertas data est C. 167. est. Orationis satis est ante Beroaldum et Meursium. me hac ac BCD. me kac ac (B). me ac FZ. CHRYSALUS SERUUS BCFZ. om. Da. CRYSALUS SERUUS Db. 169. postquam libri. ephesum Z. ephesum CD. ephesum B. lumbens C. 170. apolle C. edibus BCF. 171. Propinquus BDbZ. propinquus CDaF. accollis C. ueneroque BaCDZ. uenerorque BeF. 172. nicobulum DFZ. 173. (conuenire) en e corr. B. 161-167. redeunt in B. 174. Mnesilochi B. epistolam libri. 175. Mnesilochus B. mnesilochis C. bachide BCD. PISTOCLERUS ADOLESCENS. CHRYSALUS SERUUS BCDbF. CHRYSALUS C. om. Da.

## ACT II. SCENE II.

PISTOCLERUS ADULESCENS. CHRYSALUS SERUOS.

PISTOCLERUS.

Mirúmst me, ut redeam, te ópere tanto quæesere,  
 Qui abíre hinc nullo pácto possim, sí uelim;  
 Ita mé uadatum amóre ninctumque ádtines.

CHRYSALUS.

Pro di ímmortales, Pístoclerum cónspicor.  
 O Pístoclere, sálue.

PISTOCLERUS.  
 Salue, Chrýsale.

180

CHRYSALUS.

Compéndi uerba múlta iam faciám tibi.  
 Uenire tu me gáudes; ego credó tibi.  
 Hospítium et cenam póllicere, ut cónuenit  
 Peregre áduenienti; ego autem uenturum ádnuo.  
 Salútem tibi ab sodáli solidam núntio.  
 Rogábis me, ubi sit. Uíuit.

185

PISTOCLERUS.

Nempe recté ualet?

CHRYSALUS.

Istúe uolebam ego éx te percontárier.

PISTOCLERUS.

Qui scíre possum?

CHRYSALUS.  
 Núllus plus.

PISTOCLERUS.

Quemnam ád modum?

CHRYSALUS.

Quia, si illa ínuentast, quam ille amát, uiuit recté ét ualet;  
 Si nón ínuentast, mínus ualet moribúndusque est.  
 Animást amíca amánti; si abest, núllus est;

190

176. Pist. Db. Mirunst B. Mirum est *reliqui*. quesere BCDA. querere DeFZ. 177. kinc Ba. 178. victumque F. adtines BCD.

179. Ch. om. C. pro DeZ. immortales BCD. 180. Opisto. dere C. Pistocler D. crisale D. chrisale Bb. chrisele Ba. 181. Compendii BC. compendio DFZ.

182. Uenireme B. Venire tume C. 183. Hospicium BD. ut uenit De. 184. Peregre B. adnuo BCZ. adno D. 185. ab sodali *libri*. 186. me ubi sit. uiuit. Pi. BDFZ. me sed uiuit. Pisto-  
 clerus C. 187. percuncharier B. 189. Qui<sup>a</sup> si Ba. inuenta est *libri*. quam ille amat uiuit recte et  
 ualet *libri*. uit uiuit B. et om. D. et recte Z. 190. moritundus est Camer. Bent. 191. animast B.  
 anima est *libri*.